Bedienungsanleitung
DLS-47x
DLS-47x-2C
Bedienungsanleitung DLS-47x // 47x-2C
Rev.: SL-20231211
Seite 2 von 38
Übersetzung
Bei Lieferung in die Länder des EWR´s ist die Betriebsanleitung

  1.4.4 Bedeutung der Sicherheitshinweise und Sicherheitskennzeichen  6
2. Identifizierung  7
 2.1 Produktmarke und Typenbezeichnung  7
 2.2 Produktversion  7
 2.3 Kennzeichnung des Produkts  7
 2.4 Konformität  7
3. Produktbeschreibung  8
 3.1 Verwendungszweck  8
 3.2 Einsatzgrenzen  8
 3.3 Umgebungsbedingungen  8
 3.4 Bestimmungsgemäße Verwendung  9
 3.5 Technische Daten  9
  3.5.1 Baugruppen  9
  3.5.2 Abmessungen  10
  3.5.3 Grundgerät  12
4. Funktionsbeschreibung  14
 4.1 Antrieb  14
 4.2 Arbeitsweise  14
 4.3 Auslässe  15
 4.4 Funktionskontrolle  15
 4.5 Füllstandskontrolle  15
 4.6 Kartuschenkontrolle  15
 4.7 Ausführung „Smart 2 Cycle“  16
 4.8 Überdruckabschaltung (nur Ausführung 2C)  16
 4.9 Füllstand Vorwarnung (nur Ausführung 2C)  16
 4.10 Temperaturüberwachung (nur Ausführung 2C)  16
5. Sicherheitshinweise  17
 5.1 Grundsatz  17
 5.2 Anforderungen an die Ausbildung der Benutzer  17
 5.3 Sicherheitseinrichtungen  17
 5.4 Unfallverhütung  17
 5.5 Restgefahren  18
 5.6 Fehlanwendungen  18
 5.7 Allgemeine Sicherheitsbestimmungen und Verpflichtungen  18
 5.8 Haftungsausschluss  19
Bedienungsanleitung DLS-47x // 47x-2C
Rev.: SL-20231211
Seite 3 von 38
6. Transport, Aufstellen, Inbetriebnahme, Außerbetriebsetzen  19
 6.1 Transport  19
 6.2 Auspacken  19
 6.3 Aufstellen  19
 6.4 Energiezufuhr und Einschalten  20
 6.5 Inbetriebnahme  22
  6.5.1 Hilfestellung zur Erstbefüllung  22
  6.5.2 Hilfestellung bei Verwendung der Kartusche als Wechselkartusche  25
  6.5.3 Vorgesehene technische Veränderungen und Umbauten  26
 6.6 Stillsetzen  30
7. Betriebsanleitung  31
 7.1 Beispielhafte Ansteuerung für Betriebsmodus Standard  31
 7.2 Beispielhafte Ansteuerung für Betriebsmodus S2C  32
 7.3 Fehlersuche, Störungen beheben  34
 7.4 Nachfüllen des Behälters  34
 7.5 Ausschalten  35
8. Reinigung, Instandhaltung, Störungen  beheben und Reparatur  35
 8.1 Reinigen  35
 8.2 Instandhalten  35
 8.3 Inspektionsplan  36
 8.4 Reparatur  36
 8.5 Zubehör  36
9. Rücksendung ins Werk  37
10. Entsorgung  37
11. Hinweis zur REACH-Verordnung (1907/2006)  37
12. Konformitätserklärung  38
Bedienungsanleitung DLS-47x // 47x-2C
Rev.: SL-20231211
Seite 4 von 38
Bedienungsanleitung DLS-47x // 47x-2C
Rev.: SL-20231211
Seite 5 von 38
1. Wichtige Hinweise zu dieser Betriebsanleitung
Diese Betriebsanleitung ist Bestandteil der Maschine und muss für das Bedienungs- und Wartungs-
personal jederzeit zur Verfügung stehen.

Kolbenpumpenaggregat des Herstellers DLS Schmiersysteme GmbH
Produkttyp: DLS-47x // DLS-47x-2C
2.1 Produktmarke und Typenbezeichnung
Version ab Baujahr 2022
2.2 Produktversion
Das Typenschild befindet sich an der Seite des Pumpenkörpers und enthält folgende Angaben:
Hersteller
Typ    (DLS-474)
Nr. <Auftrags-Nummer> (z. B. 2022010101)
Baujahr:
2.3 Kennzeichnung des Produkts
Das Pumpenaggregat entspricht den Anforderungen der EG-Richtlinie Maschinen (2006/42/EG)
Konformitätserklärung s. Anhang (Kap. 11).
2.4 Konformität
*Zur besseren Verständlichkeit wird für beide Pumpenvarianten die Bezeichnung DLS-47x/-2C verwendet
Bedienungsanleitung DLS-47x // 47x-2C
Rev.: SL-20231211
Seite 8 von 38
3. Produktbeschreibung
3.1 Verwendungszweck
Das Gerät DLS-47x/-2C ist ausschließlich zur Förderung von Schmierölen ab einer Betriebs-
viskosität von 150 mm²/s oder zur Förderung von Schmierfetten ab NLGI-Klasse 000 bis
NLGI-Klasse 2 bestimmt. Abweichende Viskositätsklassen sind möglich, dies erfordert jedoch
eine sorgfältige Überprüfung. Wenden Sie sich daher an DLS, wenn Sie das Gerät mit ande-
ren als den oben beschriebenen Schmierstoffen betreiben wollen.
3.2 Einsatzgrenzen
Der Einsatzbereich der Komponenten des Pumpenaggregates ist wie folgt beschränkt:
Temperaturbereich:  -20 … +60 °C
Zul. Förderdruck:  max. 70 bar
Ein Einsatz des Gerätes bei niedrigeren Temperaturen ist ebenfalls möglich, erfordert jedoch eine sorgfäl-
tige Überprüfung in Kombination mit dem gewünschten Medium. Wenden Sie sich daher an DLS, wenn
Sie das Gerät in einem anderen als dem oben beschriebenen Temperaturbereich betreiben wollen.
Je nach Ausführung können die Einsatzgrenzen weiter eingeschränkt werden. Auf die weiteren Einschrän-
kungen wird in dieser Betriebsanleitung zu einem späteren Zeitpunkt näher eingegangen.
Außerdem wird der Einsatzbereich des Gerätes durch das zu fördernde Medium bestimmt. Daher müssen
Sie zur Bestimmung des Einsatzbereiches auch die technischen Datenblätter des verwendeten Mediums
mit anwenden.
3.3 Umgebungsbedingungen
Der Betrieb des Pumpenaggregates in aggressiver Atmosphäre (Lösemitteldämpfen, Säuren,
Laugen, Salzwassernebel etc.) kann zu Beschädigung bzw. zu Korrosion von Bauteilen und
damit zu Versagen der Anlage und zu Gefährdungen durch austretenden Schmierstoff füh-
ren!
Umgebungstemperaturbereich
untere Grenztemperatur:  - 20 °C
obere Grenztemperatur: + 60 °C
Relative Luftfeuchte:  max. 70%
Geräuschpegel:  <70 dB(A)
Physikalische Umgebung
Betreiben der Anlage ab 1.000 m über Meeresspiegel nur nach Rücksprache mit dem Hersteller.
Bedienungsanleitung DLS-47x // 47x-2C
Rev.: SL-20231211
Seite 9 von 38
3.4 Bestimmungsgemäße Verwendung
Das Pumpenaggregat ist ausschließlich zur Förderung von Schmierölen oder Schmierfetten in Zentral-
schmieranlagen bestimmt. Zur bestimmungsgemäßen Verwendung gehören auch: